РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального
образования  «Теучежский район»

Постановление
08.04.2010 г.№83
а. Понежукай

Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций) предоставляемых структурными подразделениями администрации, муниципальными учреждениями физическим и юридическим лицам за счет средств бюджета муниципального образования «Теучежский район»

               В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  и Постановлением администрации МО «Теучежский район» от 09.03.2010г. № 43 « О программе проведения административной реформы в муниципальном образовании «Теучежский район» в целях формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (функций) муниципальными учреждениями, структурными подразделениями администрации муниципального образования «Теучежский район» физическим и (или) юридическим лицам администрации муниципального образования «Теучежский район»

постановляет:
                  1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых структурными подразделениями администрации, муниципальными учреждениями МО «Теучежский район» физическим и юридическим лицам за счет средств  муниципального бюджета согласно приложению.
                  2. Субъектам бюджетного планирования МО «Теучежский район» ежегодно до 1 апреля проводить мониторинг потребности в муниципальных услугах (функциях) предоставляемых структурными подразделениями администрации,  муниципальными учреждениями физическим и юридическим лицам за счет средств муниципального бюджета.
                 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации  муниципального образования «Теучежский район».

           И.о. главы
Теучежского района                                                                                    А.Ш. Хачмамук

Перечень
муниципальных услуг (функций) предоставляемых структурными подразделениями администрации, муниципальными учреждениями физическим и юридическим лицам за счет средств бюджета муниципального образования «Теучежский район»

I. Услуги  (функции)  управления  строительства   ЖКХ и архитектуры.

1. Выдача градостроительного плана земельного участка.
2. Выдача разрешения на строительство.
3. Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию.
4.Подготовка проектов постановлений об утверждении документации по планировке территории.
5. Продление разрешений на строительство объектов капитального строительства.
6. Согласование проектов границ земельных участков.
7. Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений .
8. Согласование проектной документации.
9. Согласование генплана земельного участка и проектной документации на строительство индивидуального жилого дома.
10. Согласование эскизных проектов и проектов размещения средств наружной рекламы и информации, паспортов рекламных мест и проектов размещения вывесок.
11. Рассмотрение и согласование заданий и проектов благоустройства территорий муниципальных образований.
12. Подготовка проектов постановлений об утверждении актов выбора и проектов границ земельных участков для строительства объектов недвижимости.
13. Нанесение на топографическую съемку красных линий по координатам.
14.Технический надзор за соответствием объектов внешнего благоустройства нормативным требованиям при строительстве, реконструкции, капитальном и текущем ремонте третьими лицами сооружений и коммуникаций, находящихся в зоне расположения объектов внешнего благоустройства.
15. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или  об отказе в переводе жилого помещения в нежилое  или нежилого помещения в жилое помещение.
16. Организация приемки в эксплуатацию помещений, переведенных из нежилых в жилые после перепланировки и переустройства.
17. Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащему сносу в соответствии с действующим законодательством.
18. Оформление и выдача разрешения на установку рекламной конструкции.
19. Разработка проектно- сметной документации  на строительство, реконструкцию и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры.
20. Предоставление сведений и информационных систем обеспечения градостроительной деятельности и информационных ресурсов по запросам органов государственной власти, органов местного самоуправления, физических и юридических лиц.
21. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.
22. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.
23. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

II. Услуги  (функции)  по делам архивов.

1.     Формирование архивного фонда.
2.     Оформление архивных справок, копий архивных документов (выписок).

III. Услуги (функции)   отдела имущественных и земельных отношений.

1. Подготовка проведение торгов (аукционов, конкурсов) по продаже муниципального имущества, в том числе объектов недвижимости, земельных участков, основных средств, находящихся в муниципальной собственности, прав их аренды.
2.  Подготовка проведение торгов (аукционов, конкурсов) по продаже земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена или права на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена.
3. Подготовка и заключение договоров, безвозмездного пользования, оперативного и хозяйственного ведения на муниципальное имущество.
4.  Подготовка и заключение договоров на предоставление земельных участков в безвозмездное (срочное) пользование.
5.    Выдача выписок из реестра муниципальной собственности.
6. Подготовка решений о реализации преимущественного права приобретения земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения.
7. Оформление права собственности или права аренды земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения.
8.  Подготовка и заключение договоров аренды на земельные участки для строительства.
9.    Подготовка распоряжений об утверждении схем расположения границ земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения.
10.  Подготовка и заключение договоров на передачу в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений муниципального жилищного фонда в порядке приватизации.
11. Подготовка и заключение договоров социального найма муниципального жилищного фонда.
12. Приобретение земельных участков из земель селькохозяйственного значения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности.
13. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

VI. Услуги  (функции)  в сфере здравоохранения.

1. Услуги по предоставлению первичной (доврачебной) медико-санитарной помощи акушерство и гинекология, лабораторная диагностика, сестринское дело.
2.   Услуги по предоставлению оказания  скорой  медицинской помощи.
3. Услуги по предоставлению амбулаторно - поликлинической медицинской  помощи  по специальностям.
4.    Услуги по диагностике и лечению в условиях круглосуточного стационара.
5.   Услуги по диагностике и лечению больных в условиях дневного стационара.
6. Услуги по приему заявлений, постановка на учет и предоставление информации об организации оказания специализированной медицинской помощи в специализированных медицинских учреждениях.
7.   Услуги по заполнению и направлению в аптеки электронных рецептов.

V. Услуги (функции)  отдела по субсидиям.

1. Прием заявлений и расчет гражданам субсидий на оплату за жилое помещение и коммунальных услуг.
2. Прием заявлений на выдача справок о размере дохода, приходящегося на каждого члена семьи и стоимости имущества находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими.
3.   Социальная поддержка малоимущим гражданам.

VI. Услуги (функции)   организационного  отдела.

1.  Организация проведение мероприятий по заявлениям общественных организаций, учреждений, ведомств с участием представителей администрации муниципального образования «Теучежский район».
2. Организация подготовки совещаний, заседаний и конференций администрации муниципального образования «Теучежский район».
3. Подготовка документов для представления граждан района к государственным, республиканским, районным наградам.
4. Составление  ежемесячно календарного плана мероприятий, проводимых на территории Теучежского района.
                                                 VII.  Услуги общего отдела

1.  Прием, обработка и регистрация писем, письменных обращений граждан.
2.  Организация личного приема граждан.
3.  Осуществление контроля за исполнением поручений по обращением граждан.

VIII. Услуги  (функции)  отдела ФК и спорта.
1. Организация и проведение районных официальных физкультурных и спортивных мероприятий.
XI. Услуги  (функции)  управления  образования.

1.  Предоставлению дошкольного образования в детских дошкольных учреждениях.
2.  Предоставлению общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего, а также дополнительного образования в пределах компетенции  общеобразовательных учреждениях.
3.  Предоставлению дополнительного образования в учреждениях дополнительного образования детей.
4. Постановка на учет детей-сирот и детей, остающихся без попечения родителей, не имеющих закрепленного жилья.
5. Выдача разрешений, заключений, подготовка проектов постановлений главы администрации по вопросам: совершение сделок с имуществом несовершеннолетних; снижение брачного возраста; изменение имени, фамилии несовершеннолетних; о возможности быть усыновителями; выдача постановления  о лишении родительских прав.
6. Организация отдыха детей в каникулярное время.
7. Услуги в области социальной поддержки одаренным учащимся.
8. Предоставление информации об организации начального, среднего и дополнительного профессионального образования.
9. Зачисление в образовательное учреждение.
10. Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение.
11. Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости.
12. Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин ( модулей), годовых календарных учебных графиках.
13. Предоставление информации, прием документов от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над совершеннолетними лицами, признанными в законом порядке недееспособными.
X. Услуги (функции)  управления  сельского хозяйства.

1. Консультационно- методическая помощь сельхозтоваропроизводителям всех видов собственности по освоению новейших технологии производства сельскохозяйственной  продукции.
              2. Внедрение новых технологических комплексов отечественного и зарубежного производства.
             3. Расчеты субсидии предоставляемых на государственную поддержку Агропромышленного комплекса.

XI. Услуги (функции)  отдела по делам молодежи.

1.  Организация шефства молодежи над воинскими захоронениями, мемориалами и памятниками. Проведение военно - спортивных игр.
2. Работа по профилактике предупреждения злоупотребления психотропными средствами и работе с несовершеннолетней молодежью.
3. Организация мероприятий по развитию у детей и молодежи навыков здорового образа жизни.

XII. Услуги  (функции)  управления экономического развития и торговли.

1. Проведение профессиональных конкурсов среди предприятий потребительского рынка.
2. Выдача уведомления на право розничной продажи алкогольной продукции.
3. Выдача разрешений на организацию розничных рынков.
4. Выдача разрешений на организацию розничных ярмарок.
5. Выдача разрешений на организацию летних кафе у предприятий общественного питания.
6. Консультационные услуги по вопросам организации торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения.
7.  Формирование и размещение муниципального заказа.
8. Формирование маршрутной сети на территории муниципального образования.
9. Утверждение паспорта муниципального маршрута регулярного сообщения .
10.Выдача разрешений на проведение муниципальной лотереи.
11. Рассмотрение материалов экономического обоснования тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений.
12. Выдача разрешений на право размещения нестационарных торговых объектов.
                 13.  Рассмотрение обращений и жалоб  граждан по вопросу защиты прав потребителей.

XIII. Услуги (функции)  в сфере культуры.

1. Организация обучения по программам дополнительного образования детей различной направленности (музыка, хореография, театр, изобразительное и декоративно – прикладное искусство, вокальное и хоровое пение).
2.  Организация деятельности клубных формирований, любительских объединений по различным направлениям ( на базе культурно - досуговых учреждений).
3. Организация и проведение общерайонных массовых мероприятий.
4. Организация кинопаказа на базе культурно- досуговых учреждений.
5. Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории субъекта Российской Федерации и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.
6. Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности их библиотечных фондов.
7.  Организация доступа населения к музейным экспонатам муниципального музея и картинных галерей.

XIV. Услуги (функции)   по мобилизационной работе.

1. Выполнение мероприятий по реализации задач мобилизационной подготовки.

Заместитель главы – управляющий делами                                                                     Б.Б.Богус